
 

ĐẢNG BỘ PHƯỜNG LONG THÀNH TRUNG 

CHI BỘ TRƯỜNG MẦM NON HƯƠNG SEN 

Số 01-KH/CB 

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 
 

Long Thành Trung, ngày 10 tháng 01 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Công tác kiểm tra, giám sát năm 2025 

 

–Căn cứ Điều lệ Đảng; 

–Căn cứ các quy định và hướng dẫn thực hiện công tác kiểm tra, giám sát và 

thi hành kỷ luật của Đảng;  

–Thực hiện Chương trình Số 08– CT/ĐU, ngày 09 tháng 01 năm 2025 của 

Đảng uỷ phường Long Thành Trung, Chương trình kiểm tra, giám sát của Đảng uỷ 

năm 2025; 

 –Căn cứ Quy chế làm việc ( sửa đổi, bổ sung) của Chi bộ Trường Mầm non 

Hương Sen, nhiệm kỳ 2022-2025; 

Chi bộ xây dựng kế hoạch kiểm tra, giám sát năm 2025 như sau: 

I.MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Kiểm tra, giám sát nhằm giúp chi ủy đánh giá đúng tình hình lãnh đạo, chỉ 

đạo về tổ chức thực hiện của Chi bộ trong việc triển khai thực hiện các Nghị quyết, 

Chỉ thị của Đảng, pháp luật của Nhà nước, của cấp ủy cấp trên và của cấp mình.  

Qua kiểm tra, giám sát chỉ ra những cá nhân thực hiện tốt, cá nhân thực hiện 

chưa nghiêm túc các quy định của Đảng và Nhà nước để điều chỉnh, uốn nắn kịp 

thời, giúp chi ủy chi bộ nâng cao vai trò lãnh đạo, chỉ đạo, điều hành tổ chức thực 

hiện tốt nhiệm vụ chính trị. 

2.Yêu cầu 

Tổ kiểm tra, giám sát có trách nhiệm đánh giá trung thực, khách quan thẳng 

thắn, chính xác, trọng tâm, có chiều sâu qua kết quả kiểm tra, giám sát. 

Đối với đảng viên được kiểm tra, giám sát phải báo cáo theo đúng nội dung, 

yêu cầu, kế hoạch kiểm tra, giám sát, phản ảnh đúng thực trạng của chi bộ và trách 

nhiệm cá nhân trong việc lãnh đạo, điều hành do mình phụ trách. 

II.NỘI DUNG KIỂM TRA 

1. Kiểm tra đảng viên chấp hành Điều lệ Đảng:  

2.Đối tượng kiểm tra:  

9/24 đảng viên tỉ lệ 37,5% đảng viên trong chi bộ 

3.Thời gian:  

3.1.Đối với đồng chí Nguyễn Thị Cẩm Sinh: 

a)Nội dung kiểm tra:  



 

Thực hiện theo Quy định số 08– QĐ/TW, ngày 25/10/2018 của Ban Chấp hành 

Trung ương Đảng, Về trách nhiệm nêu gương của đảng viên về  Kỹ năng giao tiếp với 

đồng nghiệp và năng lực chăm sóc- giáo dục trẻ. 

b)Mốc thời gian kiểm tra: 

Từ ngày 10/01/2025 đến 15/02/2025 

c) Thời gian tiến hành kiểm tra: Tháng 02/2025 

3.2.Đối với đồng chí Lê Thị Ngọc Thơ: 

a)Nội dung kiểm tra:  

Thực hiện Nghị quyết số 21– NQ/TW, ngày 16/6/2022 của Ban Chấp hành 

Trung ương Đảng khóa XIII Về việc Nâng cao chất lượng sinh hoạt chi đoàn trong 

giai đoạn mới  

b)Mốc thời gian kiểm tra: 

Từ ngày 10/01/2025 đến 15/03/2025 

c) Thời gian tiến hành kiểm tra: Tháng 03/2025. 

3.3.Đối với đồng chí Nguyễn Thị Kim Nguyên: 

a)Nội dung kiểm tra:  

Thực hiện theo Quy định số 08– QĐ/TW, ngày 25/10/2018 của Ban Chấp hành 

Trung ương Đảng về trách nhiệm nêu gương với vai trò thanh tra nhân dân trường học. 

b)Mốc thời gian kiểm tra: 

Từ ngày 10/01/2025 đến 15/4/2025 

c) Thời gian tiến hành kiểm tra: Tháng 04/2025 

3.4.Đối với đồng chí Nguyễn Trịnh Kim Chi 

a)Nội dung kiểm tra:  

Thực hiện Theo Nghị quyết số 21– NQ/TW, ngày 16/6/2022 của Ban Chấp 

hành Trung ương Đảng khóa XIII) về việc về tăng cường củng cố, xây dựng tổ chức 

tổ công đoàn và nâng cao chất lượng sinh hoạt Tổ công đoàn giai đoạn mới 

b)Mốc thời gian kiểm tra: 

Từ ngày 10/01/2025 đến 15/05/2025 

c) Thời gian tiến hành kiểm tra: Tháng 05/2025. 

3.5. Đối với đồng chí Nguyễn Kiêm Thảo: 

a)Nội dung kiểm tra:  

Việc thực hiện Chỉ thị 05-CT/TW, ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị “Đẩy mạnh 

học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh" trong việc thực hiện 

chuẩn mực đạo đức nghề nghiệp, đạo đức công vụ tại đơn vị  

b)Mốc thời gian kiểm tra: 



 

Từ ngày 10/01/2025 đến 15/06/2025 

c) Thời gian tiến hành kiểm tra: Tháng 06/2025. 

3.6.Đối với đồng chí Nguyễn Thị Thanh Trúc: 

a)Nội dung kiểm tra:  

Thực hiện theo quy định số 101– QĐ/TW, ngày 07/6/2012 của Ban Bí thư Trung 

ương Đảng về trách nhiệm nêu gương của cán bộ, đảng viên với chức trách nhiệm vụ 

Chủ tịch Công đoàn 

b)Mốc thời gian kiểm tra: 

Từ ngày 10/01/2025 đến 15/06/2025 

c) Thời gian tiến hành kiểm tra: Tháng 06/2025. 

3.7.Đối với đồng chí Phan Thị Bích Phượng: 

a)Nội dung kiểm tra:  

Thực hiện theo Kết luận số 21–  KL/TW, ngày 25/10/2021 của Ban Chấp hành 

Trung ương Đảng) Đổi mới nội dung, phương thức tuyên truyền nâng cao chất lượng 

phòng chống dịch bệnh tại đơn vị   

b)Mốc thời gian kiểm tra: 

Từ ngày 13/01/2025 đến 15/07/2025 

c) Thời gian tiến hành kiểm tra: Tháng 07/2025. 

3.8.Đối với đồng chí Trần Thị Thu Hằng: 

a)Nội dung kiểm tra:  

Thực hiện Theo Quy định số 101– QĐ/TW, ngày 07/6/2012 của Ban Bí thư 

Trung ương Đảng) Về trách nhiệm nêu gương, lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện Quy chế dân 

chủ cơ sở với vai trò Bí thư ( Hiệu trưởng) tại đơn vị. 

b)Mốc thời gian kiểm tra: 

Từ ngày 10/01/2025 đến 15/8/2025 

c) Thời gian tiến hành kiểm tra: tháng 08/2025 

3.9.Đối với đồng chí Trần Tú Anh: 

a)Nội dung kiểm tra:  

Thực hiện theo Quy định số 55-QĐ/TW, ngày 19/12/2016 của Bộ Chính trị về 

một số việc làm ngay để tăng cường vai trò nêu gương, một số việc cần làm công tác 

kiêm nhiệm để tăng cường vai trò nêu gương của đảng viên         

b)Mốc thời gian kiểm tra: 

Từ ngày 10/01/2025 đến 15/08/2025 

c) Thời gian tiến hành kiểm tra: Tháng 08/2025 

III.NỘI DUNG GIÁM SÁT 



 

1. Giám sát thường xuyên 

Giám sát việc chấp hành thực hiện các chỉ thị, nghị quyết, thông báo kết luận 

của Đảng;  

+Việc ban hành các văn bản;  

+Việc kê khai tài sản, thu nhập theo quy định;  

+Việc chấp hành nguyên tắc tập trung dân chủ,  

+Việc thực hiện quy định, quy chế của cấp trên và cấp mình, nhất là giám sát 

việc tiếp tục lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức thực hiện Nghị quyết Trung ương 4 (khoá 

XII) về tăng cường xây dựng, chỉnh đốn Đảng;  

+Ngăn chặn, đẩy lùi sự suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, 

những biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hoá” trong nội bộ, về đẩy mạnh xây 

dựng, chỉnh đốn Đảng và hệ thống chính trị; kiên quyết ngăn chặn, đẩy lùi, xử lý 

nghiêm cán bộ, đảng viên suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, biểu 

hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hoá” theo Kết luận số 21–  KL/TW, ngày 25/10/2021 

của Ban Chấp hành Trung ương Đảng; 

+Về đẩy mạnh việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ 

Chí Minh theo Chỉ thị số 05– CT/TW, ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị khoá XII.  

+Quy định số 101– QĐ/TW, ngày 07/6/2012 của Ban Bí thư Trung ương 

Đảng về “trách nhiệm nêu gương của cán bộ, đảng viên, nhất là cán bộ lãnh đạo chủ 

chốt các cấp”;  

+Quy định số 55– QĐ/TW, ngày 19/12/2016 của Bộ Chính trị về một số việc 

làm ngay để tăng cường vai trò nêu gương  

+Quy định số 08– QĐ/TW, ngày 25/10/2018 của Ban Chấp hành Trung ương 

Đảng về trách nhiệm nêu gương của cán bộ, đảng viên, trước hết là Ủy viên Bộ 

Chính trị, Ủy viên Ban Bí thư, Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Đảng; 

+Nghị quyết số 21– NQ/TW, ngày 16/6/2022 của Ban Chấp hành Trung ương 

Đảng khóa XIII về tăng cường củng cố, xây dựng tổ chức cơ sở đảng và nâng cao 

chất lượng đội ngũ đảng viên trong giai đoạn mới;  

+Quy định số 11– QĐ/TW, ngày 18/02/2019 của Bộ Chính trị về trách nhiệm 

của người đứng đầu cấp ủy trong việc tiếp dân, đối thoại trực tiếp với dân và xử lý 

những phản ánh, kiến nghị của dân và việc lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện Nghị quyết 

Đại hội Đảng bộ các cấp, nhiệm kỳ 2020 –  2025.  

2.Đối tượng giám sát:  

– 9/24 tỉ lệ 37,5% Đảng viên của chi bộ 

– Giao đồng chí Chi uỷ viên Nguyễn Thị Thu Hồng phụ trách giám sát theo 

các nội dung trên. 

3. Giám sát chuyên đề 

Giám sát việc Cán bộ, đảng viên thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở. 



 

–  Đối tượng giám sát: Đồng chí Bí thư chi bộ  

– Thời gian giám sát: từ tháng 1 đến tháng 9 năm 2025 

IV.BIỆN PHÁP THỰC HIỆN 

Chi bộ xây dựng kế hoạch kiểm tra, giám sát, chọn nhân sự thành lập Tổ kiểm 

tra, giám sát, kết luận đúng theo quy trình. 

Sau các cuộc kiểm tra, giám sát chuyên đề, Tổ kiểm tra, giám sát phải báo cáo 

kết quả bằng văn bản để Chi bộ thông báo kết luận theo quy định. 

Định kỳ quý, các đồng chí Chi ủy viên được Chi bộ phân công giám sát thường 

xuyên báo cáo kết quả giám sát về Uỷ ban kiểm tra Đảng uỷ tổng hợp báo cáo Đảng 

uỷ. 

Trên đây là Kế hoạch công tác kiểm tra, giám sát của Chi bộ Trường Mầm 

non Hương Sen năm 2025.  

Trong quá trình chỉ đạo, thực hiện Chi uỷ, chi bộ có thể bổ sung, điều chỉnh 

nội dung, đối tượng được kiểm tra, giám sát cho phù hợp với tình hình nhiệm vụ 

chính trị của Chi bộ. 

Nơi nhận: 
– UBKT phường Long Thành Trung(b/c); 

– UBKT chi bộ MNHS(t/h); 

– CUV, ĐV chi bộ MNHS(t/h); 

– Lưu HS, 

T/M CHI BỘ 

BÍ THƯ 

 

 

Trần Thị Thu Hằng 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


